CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/000143

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara@cmsantanadapontepensa.sp.gov. br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N'21 de 2024

CARLOS ALBERTO DA SILVA, Vereador de Santana da

Ponte Pensa/SP, no uso de suas atribuições
conforme art. 145 e seguintes do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Santana da Ponte Pensa/SP.

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja construída

uma pista para caminhar ao lado da Vicinal Vereador Alzirio Martins de Souza de nosso

municÍr)!o.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação _ se justifica pelo motivo que muitos munícipes caminham na referida
vicinal e sabemos que muitas vezes eles caminham em cima do asfalto, correndo um

grande risco de sofrer acidente tanto para os pedestres como para os veículos- Com a
construído de uma pista1 os munícipes tendo um local apropriado para caminhar quase

sem risco de acidente, pois sabemos que caminhar é uma excelente forma de se manter
uma boa saúde. *

Sala das Sessões, Santana da Ponte Pensa, 01 de abril de 2024.

frio da SilvaCarlo'

Vereador

i; QHid
1 i \ U f O iv•\ { ; 1 ] { ( i éii 1d1:G1;;1